

ذره‌بین

کشف قمه آغشته به خون از سارقان جوان



[شهروند]دوسارق حرفه‌ای موبایل درتهرانسر دستگیر شدند و از آنان قمه آغشته به خون کشف شد.سرهنگ محمود مالمر، رئیس کلانتری ۱۵۰ تهرانسر با اعلام خبر بازداشت دو سارق زورگیر در تهرانسر گفت: «حدود ساعت ۱۰ صبح روز جمعه دهم مرداد دو سارق زورگیر با یک موتورسیکلت فاقد پلاک در بلوار دریای تهرانسر اقدام به زورگیری موبایل از پسری چهارده ساله کردند. به محض دریافت این گزارش توسط کلانتری۱۵۰تهرانسر، به تمام واحدهای گشتی اعلام شد که موتورسیکلت فاقد پلاک بادوسرنشین به دنبال سرقت موبایل هستند. سرانجام در شهرک دریا موتورسیکلت مذکور توسط یک واحد گشتی رویت شد و مأموران انتظامی پس از تعقیب و گریز موفق به بازداشت راکبان موتورسیکلت شدند.همچنین یکی از راکبان موتورسیکلت با قمه به سمت یکی از مأموران حمله ور شد.اماناکام ماند.همچنین قمه مگمشوفه آغشته به خون بود و همین موضوع سبب شده مأموران پلیس با دقت بیشتری این پرونده را مطالعه کنند.»
مالمریابشار«به یک سارقان مذکور بیست و دووجه ساله هستند.گفت:متأسفانه هر دو سارق سابقه زندان را در کارنامه خود دارند.»رئیس کلانتری ۱۵۰ تهرانسر ادامه داد: «به دلیل شیوع ویروس کرونا از اواخر سال گذشته و تعطیلی مدارس، بسیاری از والدین برای استفاده از شبکه‌شاد اقدام به خرید موبایل برای فرزندان شان کردند که باید متذکر شد سارقان موبایل در کمین دانش آموزان هستند.از نخستین فرصت موبایل آنها سرقت کنند.»



[شهروند]پلیس سه باند حفاری غیرمجاز و خرید و فروش اشیای عتیقه رادر عملیات هایی جداگانه شناسایی و دستگیر کرد. در نخستین حادثه بامداد روز دوشنبه مأموران کلانتری ۱۸۱ و رآورد چهار مرد تهرانی را در حوالی روستای وردیج در غرب تهران در حین حفاری با تجهیزات مکانیکی بازداشت کردند. کمی بعد آن تیم ویژه پلیس زنجان پنج قاچاقچی عتیقه را دستگیر کردند که مقدار قابل توجهی اشیای ارزشمند مربوط به هزاره‌های قبل از میلاد همراه شان بود.ساعتی بعد از آن هم از شهرستان فرابشند در استان فارس خبر رسید که سه عضو فراری باند حفاران غیرمجاز پس از فرار از دست پلیس در نهایت بازداشت شدند.گفتنی است این افراد بازداشت شده در استان فارس از اعضای گروهی بودند که دو نفر از آنها به دلیل گازگرفتگی وریش دانه‌چه جان شان را از دست داده بودند. ماجرای حفاری وردیج از یکشنبه شب شروع شد. چهار مرد با بیل مکانیکی شروع به کندن زمین می‌کنند. صم جای دستگاه حفاری توجه ساکنان این منطقه روستایی را جلب می‌کند و در نهایت با تماس تلفنی چند نفر از اهالی روستا با شماره ۱۱۰، مأموران کلانتری ۱۸۱ و رآورد برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام می‌شوند. رفتار مشکوک حفاران باعث شد تا هر چهار نفر بازداشت و برای ارایتوضیحات به کلانتری منتقل شوند.

بنابر اعلام پلیس این افراد پس از چند ساعت بازجویی در نهایت به جرم‌شان اعتراف کردند: «ما چند ماه پیش به واسطه یکی از دوستان مان که با چند دعانویس در ارتباط است، متوجه شدیم در نزدیکی وردیج دوکوه بزرگ پراز سکه طلا قرار دارد.» این گروه چهار نفر به سرکردگی رانند بیل مکانیکی که مردی حدودا چهل و پنج ساله است، رقم قابل توجهی را برای به دست آوردن نقشه این گنج خیالی هزینه کردند. آن‌طور که پلیس اعلام کرده، این افراد به جز تلی از خاک چیز دیگری پس از چند ساعت حفاری ۱۰ متری زمین عایدشان نشده است. این افراد برای ادامه رسیدگی به جرم‌شان تحویل مقامات قضائی شدند.

مرکزیر چهارطاقی

چندی پیش یک گروه پنج نفره در این منطقه به امید یافتن عتیقه دست به حفاری زدند. جست‌وجوی این افراد اما به قیمت جان دو نفر از اعضای این گروه تمام شد. این افراد با نشان کردن یکی از «چهارطاقی»های دوره ساسانی در این منطقه که گفته می‌شود مقدار زیادی عتیقه و سکه ارزشمند را در خود جای داده است، کارشان را شروع کردند. در واقع این گروه ادامه دهنده راه افرادی بودند که برای اختفای اجساد، شناسایی و بازداشت‌شدن، پدیده‌های طبیعی را در تشریح این خبر گفت: «بر اساس اطلاع پلیس و کشف اجساد سه نفر در روز سوم مردادماه سال ۹۹ در باغی ویلایی در شهر ماهان و انجام بررسی‌های اولیه، اجساد یک زن (فرحناز رفیعی) و یک مرد(آرش کسروی) در صندوق عقب خودرو سواری زانتیا مشاهده و جسد فرد سوم با هویت محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی در لآچیق شیشه‌ای در این باغ و جازاز دو جسد دیگر یافت شد. با توجه به اهمیت موضوع، تیم ویژه پلیس جنایی آگاهی کرمان و بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب کرمان پس از بررسی و مطالعه دقیق صحنه و جمع‌آوری دلایل و مدارک موفق شدند در کوتاه‌ترین زمان ممکن ایعدام مختلف این جنایت هولناک را کشف کنند. بر اساس بررسی‌های تیم‌های تخصصی آگاهی و قضائی و مطابق با نظریه پزشکی قانونی، اجساد کشف‌شده در صندوق عقب خودرو ۷۲ ساعت قبل از کشف در مکان دیگری به قتل رسیده و به محل باغ ویلای مذکور منتقل شده بودند. بررسی‌های انجام‌شده حکایت از آن دارد که آرش کسروی روز سه‌شنبه و پس از حضور در یک میهمانی در شب قبل از حادثه، به دلیل خواب‌آلودگی و نداشتن حالت طبیعی در خانه و تحت مراقبت پرستار خود بوده که محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی که کامیاب‌شرت او را بر عهده داشته، به همراهی نامزد خود به خانه و رفته و پرستار او را مرخص کرده، اما به دلیل اختلافات مالی ناشی از برداشت مبالغی از حساب آرش کسروی و تبدیل آن به ۸۶ هزار دلار از ارز، مشاجراتی بین آرش کسروی و محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی ایجاد شده است. در نهایت محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی با ضربات وسیله‌ای شبیه به پیچ گواشتی اقدام به قتل آرش کسروی کرده است. در ادامه این ماجرا نامزد محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی از صحنه خارج شده و فرحناز رفیعی که سابقه آشنایی با آرش کسروی داشته، با درخواست او قبل از وقوع جنایت، در محل حاضر شده و به دلیل مشاهده صحنه قتل توسط محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی کشته‌شده است.»

نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان با اشاره به این مطلب که محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی به‌عنوان مباشر آرش کسروی، یک وکالت‌نامه

شهروند حادثه

www.shahrvanddaily.ir



حفاری برای گنج خیالی در غرب تهران

سه باند حفاری غیرمجاز و قاچاق عتیقه در عملیات‌هایی جداگانه از سوی پلیس بازداشت‌شدند

جویندگان گنج در «وردیج» و «فرابشند»

پیش از آنها در همان منطقه زمین را حفر کرده، اما چیزی عایدشان نشده بود. آنهایی خباز سرزنوشت شومی که در انتظارشان بود، مسیر نقشه گنج را در پیش گرفتند و به چاه عمیق چهارطاقی رسیدند. ابتدا مسن‌ترین آنها که مردی میانسال و بازنشسته بود، وارد چاه شد، اما با گذشت چند دقیقه هیچ خبری از او نشد تا اینکه دو مین نفر گروه برای کمک دست به کار شد. اما این چاه عمیق جان این مرد جوان را هم گرفت. بقیه اعضای این باند هم وقتی شرایط را این‌گونه دیدند، پایه فرار گذاشتند و تلفنی موضوع را به پلیس و نیروهای امدادی اطلاع دادند. اما عمق چاه و خطر ریزش و گازگرفتگی باعث شد تا عملیات خارج کردن اجساد یک روز به تأخیر بیفتد. دست‌آخر هم تیم ویژه‌ای از شیراز روانه فرابشند شد.

یکی از نیروهای امدادی حاضر در آن عملیات به «شهروند» می‌گوید که این چاه ۱۵ متری هر آن احتمال ریزش داشت، ضمن اینکه گازهای متصاعدشده خطر خفگی را بیشتر می‌کرد و آن‌قدر هم که گاز اهنلی فیروزآباد بودند، به دلیل فکگی جان باختند؛ «سال‌هاست که حفاران غیرمجاز به فرابشند رفت‌وآمد دارند. این منطقه در گذشته‌های دور از مراکز مهم سلسله ساسانی بود، به همین علت داستان‌های زیادی درباره گنج و عتیقه‌های مدفون در این منطقه سر زبان‌ها بود. در این مدت اشیای گران‌بیمتی هم از این منطقه به دست آمده که طمع جست‌وجوگران گنج را بیشتر کرده است.»

پایان کار باند فروش میراث به کشورهای غربی

اماد رسومین عملیات، دیگر خبری از بیل و کلنگ و خاک نبود. این بار اشیای عتیقه به دست چند مرد شیک‌پوش قرار بود از خاک کشور خارج شود. پنج قاچاقچی قصد داشتند ریتون سفالی، تنگ شیشه‌ای، سنجاق سحرطلابی و چند شئی تاریخی دیگر را از استان زنجان خارج کنند. مقصد مرزهای غربی کشور بود و احتمالاً از آنجا هم پس از چند دست چرخیدن از حراجی‌های معروف اروپا سر درمی‌آورد. اما نقشه این قاچاقچیان با هوشیاری پلیس و مأموران امنیتی ناکام ماند.

سردار رحیم جهانخیش، فرمانده انتظامی استان زنجان اعلام کرد که کار شناسایی این باند با دستور قضائی و کار ویژه اطلاعاتی انجام شد. از سوی دیگر بنابر اعلام کارشناسان و مسئولان میراث فرهنگی این استان قدمت اشیای کشف‌شده به هزاره‌های قبل از میلاد می‌رسد و بخشی از آنها هم متعلق به دوران‌های ساسانی و اشکانی است.

جزئیات جدید از قتل موبد زرتشتی در کرمان

دو متهم به‌مدخله در قتل آرش کسروی و دو نفر دیگر از هم‌راهان او همکاری برای اختفای اجساد، شناسایی و بازداشت‌شدن، پدیده‌های طبیعی را در تشریح این خبر گفت: «بر اساس اطلاع پلیس و کشف اجساد سه نفر در روز سوم مردادماه سال ۹۹ در باغی ویلایی در شهر ماهان و انجام بررسی‌های اولیه، اجساد یک زن (فرحناز رفیعی) و یک مرد(آرش کسروی) در صندوق عقب خودرو سواری زانتیا مشاهده و جسد فرد سوم با هویت محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی در لآچیق شیشه‌ای در این باغ و جازاز دو جسد دیگر یافت شد. با توجه به اهمیت موضوع، تیم ویژه پلیس جنایی آگاهی کرمان و بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب کرمان پس از بررسی و مطالعه دقیق صحنه و جمع‌آوری دلایل و مدارک موفق شدند در کوتاه‌ترین زمان ممکن ایعدام مختلف این جنایت هولناک را کشف کنند. بر اساس بررسی‌های تیم‌های تخصصی آگاهی و قضائی و مطابق با نظریه پزشکی قانونی، اجساد کشف‌شده در صندوق عقب خودرو ۷۲ ساعت قبل از کشف در مکان دیگری به قتل رسیده و به محل باغ ویلای مذکور منتقل شده بودند. بررسی‌های انجام‌شده حکایت از آن دارد که آرش کسروی روز سه‌شنبه و پس از حضور در یک میهمانی در شب قبل از حادثه، به دلیل خواب‌آلودگی و نداشتن حالت طبیعی در خانه و تحت مراقبت پرستار خود بوده که محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی که کامیاب‌شرت او را بر عهده داشته، به همراهی نامزد خود به خانه و رفته و پرستار او را مرخص کرده، اما به دلیل اختلافات مالی ناشی از برداشت مبالغی از حساب آرش کسروی و تبدیل آن به ۸۶ هزار دلار از ارز، مشاجراتی بین آرش کسروی و محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی ایجاد شده است. در نهایت محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی با ضربات وسیله‌ای شبیه به پیچ گواشتی اقدام به قتل آرش کسروی کرده است. در ادامه این ماجرا نامزد محمد جواد گنجعلیخانی حاکمی از صحنه خارج شده و فرحناز رفیعی که سابقه آشنایی با آرش کسروی داشته، با درخواست او قبل از وقوع جنایت، در محل حاضر شده و به دلیل همکاری در اختفای اجساد و با احتمال مداخله بیشتر در قتل و جریان این جنایت در بازداشت به سر می‌برند و تحقیقات تخصصی برای روشن شدن تمامی ابعاد این ماجرا در دست انجام است.»

مکت

سوختگی شدید اعضای یک خانواده در حادثه انفجار سیلندر گاز

بر اثر انفجار سیلندر پنج‌کیلوپی گاز مایع (پیک‌نیک) در یک منزل مسکونی در روستای آریاچایی بخش تخت‌سلیمان، یک خانواده دچار سوختگی و مصدومیت شدند. حبیب‌الله شیوخ، دبیر ستاد مدیریت بحران تکاب درباره جزئیات این حادثه گفت: «این حادثه شب یازدهم مرداد در حالی در این روستای سخت‌گذر و دورافتاده در ۵۵ کیلومتری تکاب رخ داد که نشت گاز مایع از سیلندر پنج‌کیلوبی هنگام روشن‌کردن این وسیله گرمازا با استفاده از کبریت موجب انفجار آن شد و آتش ناشی از آن، این خانه روستایی را فراگرفته بود. پدر، مادر و سه فرزند خردسال این خانواده داماد روستایی به علت مصدومیت و سوختگی شدید ناشی از این انفجار با تلاش نیروهای ایمنی و بهداشت (HSE) کارخانه طلای زرشوران و مرکز فوریت‌های پزشکی تکاب به بیمارستان شهدای این شهرستان در استان آذربایجان غربی اعزام شدند و تحت درمان اورژانسی قرار گرفتند.» دبیر ستاد مدیریت بحران تکاب در پایان گفت: «اعضای این خانواده به علت سوختگی و جراحات‌های شدید برای مداوا و درمان‌های تکمیلی به بخش سوانح سوختگی بیمارستان امام خمینی (ره) ارومیه اعزام شدند.»

تهران پرنزاع‌ترین استان ایران در بهار ۹۹

بیش از ۱۴۶ هزار مراجعه به مراکز قانونی کشور به دلیل نزاع در بهار سال جاری به ثبت رسیده است. بنابر آمار ارایه‌شده توسط سازمان پزشکی قانونی کشور در سه‌ماهه نخست سال جاری ۱۴۶ هزار و ۳۵۳ مورد مراجعه به پزشکی قانونی در پی نزاع به ثبت رسیده است که ۱۰۱ هزار و ۷۲۱ مورد از مراجعات مربوط به مردان و مابقی (۴۴ هزار و ۶۳۲ مورد مراجعه) مربوط به زنان بوده است. بر اساس این آمار، به ترتیب استان‌های تهران ۲۲ هزار و ۷۱۰، خراسان رضوی با ۱۲ هزار و ۸۶۸ و آذربایجان شرقی با ۱۰ هزار و ۳۳۴ مورد، بیشترین مراجعات در پی نزاع به پزشکی قانونی را در بهار سال جاری داشته‌اند. همچنین استان‌های بوشهر با ۹۰۷، ایلام با ۹۳۲ و هرمزگان با یک هزار و ۸۴ مورد، کمترین مراجعات در پی نزاع به مراکز پزشکی قانونی را در سه‌ماهه نخست سال جاری به خود اختصاص داده‌اند. به گفته عباس مسجدی‌آزانی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور در مجموع در آمار نزاع در بهار سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کاهش ۶.۶ مراجعه‌ات به وقوع پیوسته است.

خواستگار انتقام جتو حویل مقام قضائی شد

عامل انتشار تصاویر خصوصی یکی از دختران سمنانی در شبکه اجتماعی اینستاگرام خواستگار انتقام‌جوی شاکي بود که پس از شناسایی و دستگیری به مقام‌های قضائی تحویل شد. در پی مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتای استان سمنان مبنی بر انتشار تصاویر خصوصی او در شبکه اجتماعی اینستاگرام، در این راستا پرونده مقدماتی با هماهنگی مقام قضائی تشکیل شد. با ارایه مستندات توسط شاکي، بررسی حساب‌کاری متهم و اقدام‌های تخصصی صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس فتای سمنان مشخص شد که متهم با استفاده از بستر شبکه اجتماعی اینستاگرام، با ایجاد حساب کاربری جعلی اقدام به انتشار تصاویر خصوصی شاکي کرده است. با توجه به حساسیت پرونده، کارشناسان پلیس با بررسی ادله ارایه‌شده توسط شاکي و مستندات جمع‌آوری شده، متهم را شناسایی کردند و در نهایت این مجرم سالیبری به همراه ادله دیجیتال به مقام‌های ذی صلاح قانونی تحویل داده شد. متهم پس از دستگیری در ابتدا منکر هرگونه جرم شد و با سخنان گمراه‌کننده قصد فریب پلیس را داشت که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا و روبه‌رو شدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع‌آوری‌شده لب‌به‌سخن گشود و اقرار کرد که به دلیل دریافت جواب منفی در زمان خواستگاری، با ایجاد صفحه جعلی در شبکه اجتماعی اینستاگرام عکس‌های خصوصی او را منتشر کرده است و انگیزه خود را انتقام‌جویی بیان کرد.